
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  78   Del  19-06-21

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIO=
NE  FAMILY LIFE IN OCCASIONE DELLA QUARTA EDIZIONE
DELL'EVENTO  "ANGELO,  FIORI E COLORI PER UN GIRO=
TONDO D'AMORE"

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 13:30, telematicamente, ai
sensi del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo nr. 9384 del 14/06/2021 con la quale l’Associazione Family Life richiedeva il
patrocinio non oneroso in merito all’evento “Angelo, fiori e colori per un girotondo d’amore” e
contestualmente richiedeva supporto in merito all’allestimento del palco ed alla fornitura di tavoli, sedie e
almeno 2 gazebi;

Dato atto che la manifestazione in questione ha sempre avuto, negli anni precedenti in cui si è tenuta,
favorevole riscontro da parte della cittadinanza trattandosi di evento in commemorazione di una tragedia (il
ricordo del piccolo Angelo Petracci deceduto in località Arola) molto sentita dagli abitanti acquasantani;

Dato, altresì, atto che anche l’Amministrazione comunale intende proseguire nella partecipazione attiva alla
suddetta manifestazione atteso che anch’essa è stata molto colpita moralmente ed emotivamente dal tragico
evento e, pertanto, si sente molto vicina ai familiari del piccolo Angelo;

Considerato che:
l’iniziativa dovrà svolgersi nell’osservanza delle misure nazionali e regionali di prevenzione, contrasto e-
contenimento della diffusione del virus Covid-19, in linea con gli aggiornamenti e le vigenti disposizioni
di legge approvate nel pieno rispetto delle normative sul distanziamento (senza dunque creare
assembramenti) e l’utilizzo delle mascherine dettate dalle autorità per fronteggiare l'emergenza
Covid-19;
l’Amministrazione Comunale, ritiene opportuno concedere alle associazioni il permesso di realizzare-
manifestazioni all’aperto nel rispetto delle linee guida anti Covid-19;
la manifestazione potrà svolgersi solamente qualora le misure volte a fronteggiare la diffusione della-
pandemia da COVID-19, alla data dell’evento, consentiranno di svolgere le attività programmate
dall’associazione richiedente il patrocinio sul territorio acquasantano;

Ritenuto opportuno, allo stato, accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio all’iniziativa, ai sensi e per gli
effetti dell’Art. 17 del Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010;

Ritenuto, altresì, opportuno interessare la Pro-loco di Acquasanta Terme per il supporto all’organizzazione della
manifestazione;

tutto ciò premesso

Visto il parere favorevole espresso per la regolarità tecnica dei Responsabili delle Aree Affari Generali e Tecnica
ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000.

Considerato che la concessione del patrocinio non comporta oneri economici per l’Ente e che, pertanto, non è
necessario il parere contabile dell’Ufficio Finanziario;

ad unanimità dei voti legalmente espressi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio a titolo gratuito, ai sensi e per gli effetti dell’Art.  17 del
Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 45 del 21.12.2010 all’evento “Angelo, fiori e colori per un girotondo d’amore” che si svolgerà nella
data che l’associazione in questione si riserva di comunicare entro il 5 luglio c.a.;

di autorizzare l’iniziativa, dando atto che la manifestazione dovrà essere svolta nell’osservanza delle misure
nazionali e regionali di prevenzione, contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19, in linea con
gli aggiornamenti e le vigenti disposizioni di legge approvate nel pieno rispetto delle normative sul
distanziamento (senza, dunque creare assembramenti) e l’utilizzo delle mascherine dettate dalle autorità per
fronteggiare l'emergenza Covid-19;

di dare indirizzo all’Associazione Turistica pro Acquasanta Terme per fornire supporto all’associazione Family
Life per l’organizzazione dell’evento;

di fornire indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale in merito all’organizzazione del supporto per
l’allestimento del palco, e la fornitura di tavoli, sedie e gazebi;

di dare, altresì, atto che la manifestazione potrà svolgersi solamente qualora le misure volte a fronteggiare la
diffusione della pandemia da COVID-19, alla data dell’evento, consentiranno di svolgere le attività
programmate dall’associazione richiedente il patrocinio sul territorio acquasantano;

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti
espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.80 del 14-06-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.78 del 19-06-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Antonia ARDINO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 22-06-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2021 al 07-07-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 19-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


